
令和６年６月１８日 

 

納税義務者 各位 

 

総社市長  片岡  聡一   

（ 公 印 省 略 ）     

 

 

令和 6年度 市民税・県民税・森林環境税納税通知書にかかる 

バーコード・eL-QRコードの印字漏れについて（お詫び） 

 

 平素より総社市税行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，先日お送りさせていただきました「令和 6年度 市民税・県民税・森林環境税納税通知書」

に同封しております納付書について，バーコード・eL-QRコード部分の印字漏れがあることが判

明いたしました。 

 つきましては，正しく印字したものを再送させていただきますので，今回同封している納付書を

お使いくださいますようお願いいたします。（税額に変更はありません。） 

なお，印字漏れの納付書で既に納付済みの場合は，改めて納付していただく必要はありませ

ん。また，当初からバーコード・eL-QRコード部分が印字された納付書が届いている場合はそ

のままお使いいただけます。 

 今回の事態により，御迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんでした。今後は誤りのないよう

再発防止に努めてまいります。 

 その他に御不明な点がございましたら下記まで御連絡くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

      ＜印字漏れ納付書（例）＞ 

 
 

 

問い合わせ先                   

〒719-1192総社市中央一丁目１番１号  

総社市 総務部 税務課 市民税係  

Tel.(0866)92-8234  

Fax.(0866)92-8398  

zeimu@city.soja.okayama.jp  

令和 6 年度 

 

市県民税 

 
33208 

 

00000202412345678 

 
令和 6 年 7 月 1 日 

 

第 1 期 

 

12345678 

 

101 

 

123456 

 

 480000000000000000012401240124000000000 

 

10,000 

 

総社 太郎 様納 

 10,000 

 

10,000 

 

令和 6 年度 

 

市県民税 

 

第１期 

 

12345678 

 

123-12345678 

 

令和 6 年 7 月 1 日 

 

R6.7.1 

 

 

12345678 

 

123-12345678 

 

第１期 

 

市県民税 

 

令和 6年度 

 

総社 太郎 様 

 

督促手数料 

 

延滞金 

 

延滞金 

 

督促手数料 

 

総社 太郎 様納 

 

納付番号 123-12345678 

 

確認番号 123456 

 

 納付区分*** 

 

 123456789012345678901234567890123400000000

00 

 

税務課 

 

X 

 

 
延滞金 

 

督促 

 

手数料 

 

（誤）この部分にバーコード・eL-QRコード

が印字されていませんでした。 


